NOTE

37 *Averrere mensa*] Quasi everriculo abstrahere pisces omnes in mensa piscatoria expositos et venales.

38 *Quibus est jus aptius, et quibus assis*] Qui pisces elixari debeant, et in jusculo condiri et inferri: item quos assari magis conveniat, et absque ullo condimento et jure apponi. Ex Non. Marcello: 'Assum in obso-

niis dicitur quod est sine pigmento saporis alieni; sicut merum dicitur solum.'

39 *In cubitum jam se conviva reponet*] Excitata quasi nova fame novos cibos appetens, et ad jucunde comedendos se rursus componens. Eum porro discumbendi morem veterum et rationem fuse explicavi i. Od. 27.

Umber, et iligna nutritus glande, rotundas 40
 Curvet aper lances carnem vitantis inertem :
 Nam Laurens malus est, ulvis et arundine pinguis.
 Vineæ summittit capreas non semper edules.
 Fœcundæ leporis sapiens sectabitur armos.
 Piscibus atque avibus quæ natura et foret ætas, 45

*net. Aper ex Umbria et querna glande nutritus rotundas auerit patinas auersantis
 carnem succidam. Nec enim bonus est Laurens palustribus herbis et arundinibus
 saginatus. Vineæ capellas hæc semper facit easi bonas. Prudens requirit hume-
 ros leporis fœcundi. Ante meum gustum nemo scicit distinguere quæ natura ætas-*

41 *Curvet* Gott. Harl. 2. 3. 4. 6. multo major pars codd. ap. Bentl. et edd. antiq. *Curvet* aliquot codd. Torrentii, unus Pulmanni, et Bentleii Trinit. item Edd. Bentl. Baxt. Delph. Schrevel. Sanad. Cuning. Francis, Heindorf, Gesn. Zeun. Bipont. Wetzl. Wakef. Comb. et Kidd.—44 ‘Ex antiquissima Cruquii Membrana pro *Fœcundi* reposui *Fœcundæ*. Vult significare gratiores esse armos fœminæ ob frequentem partum, lumbos autem maris, quod non adverterunt Interpretæ.’ Baxt. *Fœcundi* Harl. 2. 3. 4. 6. plerique ap. Bentl. al. et edd.

NOTE

ad has voces; ‘et cubito remanete presso:’ item i. Sat. 4. 86.

40 *Umber*] Umbria Italiæ regio, inter Etruriam, Picenum, et mare Adriaticum, Apennino monte divisa. Statius Sylv. iv. 4. ‘cur Tuscus aper generosior Umbro.’

41 *Curvet aper lances*] Pondere scilicet magno. Integros enim apros olim appositos, docet Juvenalis Sat. i. 140. ‘quanta est gula, quæ sibi totos Ponit apros, animal propter convivia natum!’

42 *Laurens malus est*] Insuper est aper ex agro Laurenti paludoso: quem idcirco ranis aptiorem dicit Martialis lib. x. Laurentes agri et populi Lavinio proximi fuere, versus oram Tyrrheni maris. Virgil. *Æneid.* x. n. 707. ‘de montibus altis Actus aper (multos Vesulus quem pinifer annos Defendit, multosque palus Laurentia) sylvæ Pastus arundiæa.’